
Zarządzenie Nr 76.2015
Wójta Gminy Szudziałowo

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zasad przyznawania dofinansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia pracowników młodocianych na podstawie art. 70b ustawy o systemie oświaty

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 70b ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r.,  poz.191 z późn. zm.) - zarządzam, co następuje: 

§1. Wprowadza się zasady przyznawania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia 
pracowników młodocianych na podstawie art. 70b ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu 
określonym załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§2.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Sekretarzowi  Gminy/Kierownikowi 
ds. organizacyjnych i kadr. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik
do Zarządzenia Nr 76.2015
Wójta Gminy Szudziałowo
z dnia 2 grudnia 2015 r. 

Zasady przyznawania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia pracowników 
młodocianych na podstawie art. 70b ustawy o systemie oświaty

Art.  70b ust  11 ustawy z dnia  7  września  1991 r.  o  systemie oświaty  (Dz.U.  z  2004 r., 
poz.191  z  późn.  zm.) określa,  iż  dofinansowanie  kosztów  kształcenia  młodocianych 
pracowników  stanowi  pomoc  de  minimis  udzielaną  zgodnie  z  warunkami  określonymi 
w rozporządzeniu  Komisji  (UE)  nr  1407/2013  z  dnia  18  grudnia  2013  r.  w  sprawie 
stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1) lub rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, 
str. 9).  Pomoc de  minimis  udzielana  pracodawcom traktowana jest  jako pomoc publiczna 
w rozumieniu  ustawy  z  dnia  30  kwietnia  2004  roku  o  postępowaniu  w  sprawach 
dotyczących pomocy publicznej - Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)

Pracodawca  ubiegający  się  o  dofinansowanie  kosztów  kształcenia  młodocianych 
pracowników  jest  zobowiązany  na  podstawie  art.  37  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  30 
kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 
z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) do Wniosku o dofinansowanie dołączyć dodatkowe 
dokumenty:

1. Wypełniony  formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc  
de  minimis,  zgodnie  ze  wzorem  stanowiącym  załącznik  do  rozporządzenia  Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  w sprawie zakresu informacji  przedstawianych 



przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 
z późn. zm.) (druk nr 2); 

2. Wszystkie zaświadczenia (kopie) o pomocy de minimis, jakie otrzymał ubiegający się 
o dofinansowanie kształcenia młodocianego pracownika w roku, w którym ubiega  się 
o  pomoc,  oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat,  albo  oświadczenia o  wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym  okresie, albo  oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie  (druk nr 3).  

Pomoc de minimis w rozumieniu j.w. oznacza pomoc przyznaną temu samemu podmiotowi 
gospodarczemu w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych,  która  łącznie  z  pomocą  udzieloną  na  podstawie  wniosku  nie  przekroczy 
równowartości  200 000  euro  (100  000  euro  w  sektorze  transportu  drogowego).  Wartość 
pomocy jest  wartością  brutto,  tzn.  nie  uwzględnia potrąceń z tytułu podatków ani  innych 
opłat. Pułap ten stosuje się bez względu na formę pomocy i jej cel.

Dniem udzielenia pomocy „de minimis”, jest dzień wystawienia decyzji.
Brak któregokolwiek z powyższych dokumentów spowoduje, iż pomoc de minimis nie będzie 
pracodawcy  udzielona   (art.  37  ust.  7  ustawy  z  dnia  30  kwietnia  2004  roku  o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 
404 z późn. zm.)

W  celu  dofinansowania  kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników,  pracodawca 
składa wniosek  (druk  nr 1)  wraz  z  załączonymi dokumentami w organie  właściwym 
ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego. 

Do wniosku należy załączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem: 
1. Kopie  dokumentów  potwierdzających  posiadanie  przez  pracodawcę  lub  osobę 

prowadząca  zakład  w  imieniu  pracodawcy  albo  osobę  zatrudnioną  u  pracodawcy, 
kwalifikacji wymaganych do prowadzenia przygotowania zawodowego młodocianych; 

2. Kopię świadectwa ukończenia przez młodocianego gimnazjum lub zasadniczej szkoły 
zawodowej  (lub  zaświadczenia  o  kontynuowaniu  nauki  w  gimnazjum,  ewentualnie 
zasadniczej szkole zawodowej); 

3. Kopię umowy o pracę z młodocianym pracownikiem zawartej w celu przygotowania 
zawodowego;

4. Kopię świadectwa pracy;
5. Kopia  dokumentów  potwierdzających  krótszy  okres  szkolenia  w  przypadku  zmiany 

umowy (jeśli dotyczy);
6. Kopię  dyplomu,  świadectwa  lub  zaświadczenia  potwierdzającego  ukończenie  przez 

młodocianego  nauki  zawodu  lub  przyuczenia  do  wykonywania  określonej  pracy 
i zdanie egzaminu; 



7. Aktualny odpis (wypis) z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru 
Sądowego.  Z dokumentu powinno wynikać, że składany wniosek zostały złożony przez 
osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie; 

8. Pełnomocnictwo, jeśli wnioskodawca reprezentowany jest przez inną osobę; 
9. W związku z  zaliczaniem dofinansowania  kształcenia  młodocianych do  pomocy  de 

minimis (ust.11 w nowelizowanym art. 70b ustawy o systemie oświaty) wypełnionego 
formularza  informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 
(druk nr 2) 

10.Wszystkich  zaświadczeń  (kopie)  o  pomocy  de  minimis,  jakie  ubiegający  się 
o dofinansowanie kształcenia  młodocianego pracownika otrzymał  w roku,  w którym 
ubiega  się  o  pomoc,  oraz  w  ciągu  2  poprzedzających  go  lat,  albo  oświadczenia 
o wielkości   pomocy  de  minimis  otrzymanej  w  tym  okresie,  albo  oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (druk nr 3).

Konieczność przedstawiania informacji z pkt 8 i 9 wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 października 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2014 poz. 1543), 
Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  24  października  2014  r.  zmieniającego 
rozporządzenie  w  sprawie  zaświadczeń  o  pomocy  de  minimis  i  pomocy  de  minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 2014 poz. 1550) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  (Dz.  U. 
z 2007 roku Nr 59, poz. 404 z późn. zm.).

Od 1 września 2012 r. pracodawcom, którzy zawarli z młodocianym pracownikiem umowę 
o pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie w wysokości: 

1. w przypadku nauki  zawodu -  do 8.081,00zł przy okresie  kształcenia  wynoszącym 
36 miesięcy, z tym, że jeżeli okres kształcenia będzie krótszy niż 36 miesięcy kwota 
dofinansowania będzie wypłacana w wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia

2. w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 254,00zł za każdy 
pełny miesiąc kształcenia.

 
Zgodnie ze znowelizowanym art.  70b ust.  1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie 
oświaty,  dofinansowanie  kosztów  kształcenia  przysługuje  pracodawcom,  którzy  zawarli 
z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, jeżeli:

1. pracodawca  lub  osoba  prowadząca  zakład  w  imieniu  pracodawcy  albo  osoba 
zatrudniona  u  pracodawcy  posiada  kwalifikacje  wymagane  do  prowadzenia 
przygotowania  zawodowego  młodocianych  określone  w  przepisach  w  sprawie 
przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania

2. młodociany  pracownik  ukończył  naukę  zawodu  lub  przyuczenie  do  wykonywania 
określonej pracy i zdał egzamin, zgodnie z przepisami, o których mowa w pkt. 1



Opłaty
Bez opłaty skarbowej

Wniosek można złożyć
1. listownie - na adres: Wójt Gminy Szudziałowo, ul. Bankowa 1, 16-113 Szudziałowo
2. osobiście

Termin składania dokumentów
Wniosek należy złożyć w terminie 3 miesięcy od  dnia zdania przez młodocianego egzaminu.

Dodatkowo, zgodnie z § 3a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie 
przygotowania  zawodowego młodocianych i  ich  wynagradzania  (Dz.  U.  Nr  60,  poz.  278 
z późn. zm.), w związku z art. 195 § 1 Kodeksu pracy, o zawarciu umowy o pracę w celu 
przygotowania  zawodowego,  pracodawca  zawiadamia  organ  wykonawczy  jednostki 
samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego, 
a w przypadku pracodawcy będącego rzemieślnikiem - również izbę rzemieślniczą właściwą 
ze względu na siedzibę rzemieślnika (druk nr 4).

Dofinansowanie zostaje przyznane na podstawie wydanej przez Wójta Gminy Szudziałowo 
decyzji administracyjnej, zgodnie z art. 35 § 3 ustawy Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.).
Przekazanie  dofinansowania  przyznanego  w  drodze  decyzji  zależne  jest  od  otrzymania 
środków  Funduszu  Pracy  na  dofinansowanie  pracodawcom  kosztów  kształcenia 
młodocianych pracowników.

Wyjaśnienia  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów  w  zakresie  kumulacji 
pomocy de minimis i pomocy innej niż de minimis
Możliwość  uzyskania  dofinansowania  kosztów  poniesionych  z  tytułu  zatrudnienia 
i przygotowania  zawodowego  młodocianych  daje  pracodawcy,  poza  ustawą  o  systemie 
oświaty, również art.  12 ust.  6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2008 r., Nr 69, poz. 415 z późn. zm.). Tryb i zasady jego 
udzielania określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 
2007  r.  w sprawie  refundowania  ze  środków Funduszu  Pracy  wynagrodzeń  wypłacanych 
młodocianym pracownikom (Dz.U.  Nr  77,  poz.  518  z  późn.  zm.  -  dalej:  rozporządzenie 
o młodocianych). Z przepisu § 6 rozporządzenia o młodocianych wynika, że dofinansowanie 
to stanowi pomoc przeznaczoną na szkolenie w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 800/2008 z  dnia  6  sierpnia  2008 r.  uznającego niektóre  rodzaje  pomocy za zgodne ze 
wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (Dz.Urz. UE L 214 z 9 sierpnia 2008 
r.).



Zgodnie  z  art.  2  pkt  5  rozporządzenia  Komisji  (WE)  nr  1998/2006,  pomoc  de  minimis 
kumuluje się z pomocą inną niż de minimis (np. na szkolenia) w odniesieniu do tych samych 
kosztów  kwalifikowanych.  Oznacza  to,  że  pomocy  de  minimis  nie  należy  łączyć  z inną 
pomocą (w odniesieniu do tych samych kosztów), jeżeli jej udzielenie doprowadziłoby do 
przekroczenia intensywności tej pomocy (na szkolenia). Intensywność pomocy publicznej to 
wyrażony  w  procentach  udział  środków  publicznych  w  całości  kosztów  danego 
przedsięwzięcia  kwalifikujących  się  do  objęcia  pomocą  (w  tym  przypadku  całkowitych 
kosztów wykształcenia pracownika młodocianego).
Jeśli zarówno pomoc de minimis (dotacja z gminy), jak i pomoc na szkolenie (np. refundacja 
OHP)  odnoszą  się  do  tej  samej  osoby młodocianej,  wówczas  podlegają  one  kumulacji, 
ponieważ  pokrywają  te  same  koszty  kwalifikujące  się  do  pomocy  (koszty  zatrudnienia 
i     przygotowania  zawodowego  młodocianego,   przy  czym  zatrudnienie  jest  tu  jedynie 
formalnym elementem kształcenia, podobnie jak w przypadku stażu czy praktyki). W związku 
z tym, udzielenie przez gminę pomocy de minimis nie może doprowadzić do przekroczenia 
maksymalnej dopuszczalnej intensywności pomocy szkoleniowej otrzymanej z OHP.

Tryb odwoławczy
Od  decyzji  przysługuje  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego  Kolegium 
Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem Wójta Gminy Szudziałowo w terminie 14 
dni od daty doręczenia decyzji.

Spełnienie obowiązku informacyjnego
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  o ochronie danych osobowych 
(Dz.U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) Gmina Szudziałowo informuje:

1. Administratorem  tak  zebranych  danych  osobowych  jest  Gmina  Szudziałowo 
z siedzibą: ul. Bankowa 1, 16-113 Szudziałowo.

2. Dane  będą  przetwarzane  w  celu  prowadzenia  postępowań  administracyjnych 
w sprawach dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

3. Dane nie zostaną udostępnione innym podmiotom.
4. Obowiązek  podania  danych wynika  z:  art.  70b  ustawy z  dnia  7  września  1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rozporządzenia 
Rady  Ministrów  z  dnia  29  marca  2010  r.  w  sprawie  zakresu  informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r., 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.)

5. Prawo dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  ich  poprawiania  wraz  z  prawem do 
kontroli  przetwarzania  danych  zawartych  w zbiorze  przysługuje  zgodnie  z  art.  32 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r., Nr 
101, poz. 926 z późn. zm.)

Akty prawne dotyczące sprawy



1. Rozporządzenie Komisji  (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 1),

2. Rozporządzenie Komisji  (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym(Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9),

3. Ustawa  z  dnia  30  kwietnia  2004  roku  o  postępowaniu  w  sprawach  dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. 2004, Nr 123, poz. 1291 z późn. zm.),

4. Ustawa  z  dnia  8  stycznia  2010  r.  o  zmianie  ustawy o  postępowaniu  w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2010 r., Nr 18, poz. 99),

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 października 2014 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
2014 poz. 1543),

6. Rozporządzenie  Rady Ministrów z  dnia  20 marca 2007 r.  w sprawie  zaświadczeń 
o pomocy de minimis i  pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 
z 2007 r., Nr 53, poz. 354 z późn. zm.),

7. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.),

8. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia. 15 grudnia 2010 r. w sprawie 
praktycznej nauki zawodu (Dz. U. z 2010 r. Nr 244, poz. 1626 z późn. zm.),

9. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie 
klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz.U. 2012 Nr 0 poz. 7),

10. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r.  w sprawie przygotowania 
zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz.U. z 1996 r.  Nr 60, poz. 278 
z późn. zm.),

11. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.).


	w sprawie wprowadzenia zasad przyznawania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia pracowników młodocianych na podstawie art. 70b ustawy o systemie oświaty
	Zasady przyznawania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia pracowników młodocianych na podstawie art. 70b ustawy o systemie oświaty
	Art. 70b ust 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r.,  poz.191 z późn. zm.) określa, iż dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników stanowi pomoc de minimis udzielaną zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1) lub rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9). Pomoc de minimis udzielana pracodawcom traktowana jest jako pomoc publiczna w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)
	Pracodawca ubiegający się o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest zobowiązany na podstawie art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) do Wniosku o dofinansowanie dołączyć dodatkowe dokumenty:
	Dniem udzielenia pomocy „de minimis”, jest dzień wystawienia decyzji.
	Brak któregokolwiek z powyższych dokumentów spowoduje, iż pomoc de minimis nie będzie pracodawcy udzielona  (art. 37 ust. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)

